

Udlandet.

Krigen i Kina.

Den europæiske Concert er sprængt. U. S. mellem to Knipper 20,000 myrdede. — Magterne erobrer.

Det har betragtet sig, hvad vi først udtalte som det mulige diplomatiske Resultat af Uenigheden mellem de europæiske Stormagter: England og Tyskland har virkelig funden hinanden i Sino-politikken, og det er næppe heldigt for nogen af Parterne; dog maa Tyskland for Øjeblikket tillænde Væren for en virkelig energisk og bestemt — men rigt nok lidt meningsløs Politik. Underligt med den Kæjser, for han har altid „Methode i Galskaben“, hvilket af alle Sindsfygelager anses for den allerfarligste Art af sine Jæder.

Kæjser Wilhelm har nemlig for at faa tilintetgjort det russiske Forslag om at trække alle Tropper ud af Peking og om at trække alle Tropper ud af Peking og om at trække alle Tropper ud af Peking...

Noten forklarer dernæst omstændeligt, at ved flydende Personer skal kun forsaas Urolighederes Ophavsmand, da der ellers maatte foretages en vidtstrakt Arrestation, at al civiliseret Besiddelse vilde protesteres derimod.

Vi kalder denne tyske Note for mærkelig — og af flere Grunde. Det ligger nemlig ikke aabenbart i den, at disse Ledere skal udleveres til de sejrtrængte Magter, men dette er aabenbart Meningen, som det fremgaar af andre tyske Meddelelser.

Allsaa: der forlanges, at den kinesiske Regering, inden Fredspreliminærerne kan tage deres Begyndelse, skal udlevere „Ophavsmandene“.

Men en saadan Udlevering er jo i sig selv en Begyndelse paa Fredspreliminærerne — og den kinesiske Regering vilde betvivle i Forvejen, inden den kunde vide noget om, hvorvidt dens Modstandere tænke sig at tage den hele taget i sinne, og a den samme Dag skal udlevere deres Ordre til, at det nye Parlament skal sammentrede den 1ste Noob. De første Nominationer og de første uomsigtede Genvalg foretages den 2de Sept. De nye Valg begynder den 1ste Oktober.

Dolararbejdernes Strejke i Hamborg varer endnu. For et Par Dage siden gik det temmelig blodigt til mellem de Strejkende og Arbejderne udenfor Unionen. Tre Politibetjente og ti Arbejdere blev saarede, 60 Strejkende arresteredes.

Krigger rejser. Det meddeles, at Præsident Krüger med Tak modtager Hollands Tilbud om at sende Krigskib til Lorenzo Charquez, naar han ønsker at rejse til Holland.

Dampskibulykke. Det graste Dampskib „Charley“ har lidt Stikbrud udfor Den Andras. Skibet førte Passagerer, og efter Forlydende er omkring et Hundrede af Passagererne og Besætningen omtomme.

Sorgeligt Skæbne. I Hushush Gruben Dur, Böhmen, har en Explosion fundet Sted, hvorved 15 Arbejdere saarede haardt og en Del saaned.

Et Nygtige Londonerbladet Times meddeler, at Charles Perles fra Chicago for Tiden opholder sig i London for at løbe Euston & Hemsted Jernbanen. Jernbanen ventes at blive færdig om 2 Aar.

Smugleri i Spanien. I den spanske Smuglerby Algeciras kom det forleden Dag til alvorlige Uroligheder i Anledning af, at tre Smuglere var bleve grebne paa Jernbanen i at indsmugle Tobak og Studie af Tobaksmonopolstyrelsens Ophavsmand. Folk var meget forbitrede og vilde lynge Ophavsmandene. Genarmetieret bjerger dem sluttelig ind i et Østgioneri, hvorfra de senere under en frygtelig Stenbølge fortes til Fængsel. Tobaksstyrelsens Bøtninger blev ikke tilbede, og Militærkommandanten kunde kun nogenlunde genoprette Rørligheden ved at love, at Lovens fulde Styrkehold skulde blive anvendt mod Ophavsmandene.

En Senatsforberedelse og en Majestætsforberedelse. En ofte før, og saa med Fugthus, straffet Bjaltkræmmer i Hamborg udtalte for en Tid siden en forberedelse mod den frie Stad Hamburgs Senat og mod den tyske Kæjser og blev angiven af sin Nabo.

Senatet nægtede sit Samtykke til, at der blev anlagt Sag imod Manden, da en saadan Person ikke kunde fornærme det, men for Majestætsforberedelse blev der rejst Sag. Den maatte dog senere ogsaa standse, fordi Manden viste sig at være sindssyg.

Modernes Tortur. Den tyske Retspleje har den Bestemmelse, som ofte anvendes, at en Mand kan tvinges til at afsløge edsfæstet Vidnesbyrd; vil han ikke, kan han komme til at sidde indtil 6 Maanedes i Fængsel.

Arbejdernes udtalte da, at han ikke syntes om Anholdelsen, og at de ikke kunde tillade denne Brug af „moderne Tortur“.

Død Tyrefægter. I Kordova i Spanien døde for et Par Dage siden den en Gang meget berømte Tyrefægter Lagar ijo. Fægteren efterlod sig en stor Formue. Alle Blade bringer spaltelange Artikler om den afdøde, der ligesom omtales som en national Helt.

Den forførte Dør. Forleden Søndag stede der mellem Hadmensleben og Oskersleben i præstet Søfjen en frygtelig Ulykke. Ved en Solplads vilde en en-aarig-frivillig Soldat og en ung Dame, formodentlig hans Forlovede, stige ud; men da Døren ikke blev aabnet og det unge Par var i Tvivl om, ved hvilken Side de skulde stige ud, aabnede de den forførte Dør og kom ud paa et Jernbanespor, hvor just Hurtigtoget fra Tøle kom lørende. I samme Øjeblik grebes begge af Toget, og den unge Dame blev formelig revet i Stykker, mens Soldaten blev slængt mod det holdende Tog. Begge var døde paa Stedet.

Nord i Kirke. Fra den spanske By Saragoza berettes om et Nord i det ærkebiskoppelige Sekretariat i Kirken. Man har fundet Liget af en Kvinde. Den myrdede var en gejstligs Elskerinde, der var ansat som Sekretær. Hun havde myrdet hende, da hun kom for at hente Penge til sit Børns Underhold. Præsten er sløgt.

Nord i Annumanen. Profesoren Michaleano i Bukarest dræbtes forleden Nat ved et Revolverstik af en 18-aarig Bulgar, som udgav under det senere Forhør, at han havde dræbt Professorens af politiske Grunde. Den dræbte var bulgarsk-jødisk.

En rig Mand har den afdøde Stibreders Robert R. Slo man i Hamborg været. Han efterlader sig 45 Millioner Mark. En stor Del har han testamenteret til milde Stiftelse. Enhver af Kontoristene faar 1000 Mark for hvert Aar, han har været i Forretningen, og Hundrede Mark for hver yderligere Maaned, for til Aar to Maaneder altsaa 10,200 Mark.

De døende Soldater. Stenografene har holdt Kongres i Paris. De havde blandt andet vedtaget at foreslaa: at Hurtigtogstien, Stenografi, indføres i alle Almuekoler som Undervisningsgenstand; at alle Sygplejere lever den for i Krig at kunne optagne de døende Soldaters Afskedsord til deres fære, og at der undervises i Stenografi i alle militære Institutter.

Et Maleri til 200,000 Mark. En Arkitekt Stanford White fra New York har i Paris købt den berømte italienske Maler Tiziana's Maleri „Danae og Guldregnen“ for 200,000 Mark. Det er bestemt til at pryde en amerikansk Millionærs Bolig.

Spankrøret. Det skal i hørt Fald ikke give dem den re Kærlighed til det tyske Sprag.

I følge Dziennik Poznanski øgte de polske Mødre i Anledning af, at den sidste Rest af polsk Undervisning er borte ud af Pødens Skoler, at indbynde et Andragende til den tyske Kæjserinde.

Hvad er Anarkisme?

Det graste Ord arøke betyder Herredømme, kommer Forstavelsen an til, bliver Betjødningen det modsatte, intet Herredømme. Anarki er Uroldshed, Uroldshed, en Tilstand uden Love og Overbøve, Anarkisme, Forførlighed for og Stræben efter en saadan Tilstand, en Anarkist endelig en Tilhænger af Anarkismen.

Den anden Grund er, at det er mangfoldige Lørelæninger og Meninger, som sammensættes under Naonet Anarkisme, Meninger af saa forskellig Natur, at netop det, som man synes, er betegnende for den, ikke er noget fælles, men kun en enkelt forvildet Retning. En lig Fremtoning er „Ørningens Propaganda“ — den Øren af Anarkismen, med hvilken man tit forevæler hele Anarkismen — som gaar ud paa hurtigt at komme Maalet nærmere ved at dræbe Personer, der staar i Spidien for de nuværende Stater. At ikke enhver Anarkist støtter for Kongemord og Attentat, ses af, at de mest fremragende Tilhænger af Anarkismen, Tænkere som Godwin, Proudhon, Tolstoj, Reclus, Tucker, er Modstandere, til Dels af enhver politisk Voldsgering, men alle af Attentatene. Elsker Reclus siger til Eksemael:

Anarkismens Tanker er skøn, men Ugeringsmandene tilmaude vor Lære; hvem der kalder sig Anarkist, burde være det paa en god og mild Maade. Det er en Skuffelse at tro, at man med Barbargeringer fremmer den anarkistiske Tanke.“

Ligeform Fyrstemordene ikke er noget, alle anarkistiske Retninger har tilfælles, er de ikke noget, som i det hele taget er særegent for Anarkismen. Til alle Læber der flet politiske Snigmord lige saa godt som nu.

Anarkismen i og for sig prædiker ikke Forbrydelse, heller ikke Nord og Tyveri, tilstræber ikke en voldelig Omvæltning af den bestaaende Samfundorden.

Hvad er saa Anarkismens Formaal? Den forfatter ikke, i hørt Fald ikke alle dens Retninger, Privatjendom. Dette betegnes som dens Bæsen, at den sætter Egenkærligheden i Hofjædet, den enkelte Vel og Lykke skal være den højeste Lov. Men paa den anden Side sætte de russiske Anarkister Mennekeskes dens Udblik til højere Fuldkomnethed som et Maal, den enkelte Vel maa hjælpe sig for. Anarkismen forfatter ikke simpelthen Ret og Sædelære. De mest bekendte Anarkister bygge deres tænkte Samfundsborden op paa Traktatrettens Fjellighed.

Stiller man de enkelte Retninger lige over for hinanden, kan man næsten sige, at der er lige saa mange, som der er Høveder. En yngre Kritiker har sagt om sjo af de anarkistiske Retninger: Med Henjyn til Grundlaget har de intet tilfælles. — I deres Forhold til Retsbegrebet har de intet tilfælles. — Vedrørende den Maade, hvori de tænke sig deres Birkeliggørelse, det vil sige Overgangen fra den bestaaende til den nyeste Tilstand, har de intet tilfælles.

Der gives kun et enkelt Punkt, hvor alle de forskellige anarkistiske Retninger mødes eller skæres, og det er Uoljen mod Statsindretningen; bort med alle Stater og deres Tvangsbudretninger!

I Høvedsagen er alle Anarkister enige om dette, men i Enkelthederne er der her og saa stor Forskel. Russerne sige, at Staten ikke skal afstafes, men vil dø hen af sig selv som Følge af den almindelige Udblikning. De andre Retninger ville have Staten „sfjernet“, atter af forskellige Grunde; Stærner, fordi den staaber den enkelte Lykke, Tucker, fordi den strider mod Grundbetingselsen om lige Frihed for alle,

Grundhøen, fordi der er uførelig med Høvedsigheden Grundbetjødning, Godwig, fordi den indstænder Almensheden Vel til Fordel for enkelte Personer.

Og saa med Henjyn til den Maade, hvorpaa Staten skal afstafes, er der stor Forskel. Nogle af Forerne tiltræde Volds handlinger, Revolution, hvorunder Fyrstemordene henføre, andre, til Eksemael Tolstoj, tiltræde passiv Modstand, ved at den enkelte nægter at virke som Hjul i Statsmaskineriet, nægter at tjene sin Børnepligt, vælge, betale Skat osv.

Naar Anarkismen vil være fri for alle Stater, er det ikke Meningen, at den vil slippe en Kamp løs af alle imod alle. En bestemt Samfundsborden kan ikke ubgaaes, den skal bare have en anden Form end Statens Spændertøje. Almenhedens Vel, den enkelte Egenkærlighed og Kærligheden til Næsten ville lede de enkelte indbyrdes Forhold ind paa de rette Baner.

De Retninger, der nu mest komme i Betragtning, vilde kun have en frivillig gensidig Overenskomst i Steden for Statsvoagen. Anarkismen indrømmer, at et Menneke ikke kan leve uden det andet, nu mindre end i gamle Dage. Uafhængighed er god, men med Afsondring er den dyrt betalt“, siger Tucker.

Men netop herpaa støtter Anarkismen sin Paastand om, at Staten kan undværes. Alle er nu saa snævert knyttede til og henvisne til hinanden, denne Sammenhængen er saaledes gaet ind i den enkelte Høved og Blod, at ingen vil falde paa den Tanke at føre et Særlig, skilt fra sine Medmenneker. Derfor er det overflødigt og skadeligt ved Tvang at binde dette Samlik, thi man hindrer med de sjoede Former den enkelte Virksomhed og Almenlivet i at udfolde sig. Alerebe nu er der paa alle Omraader en voksende Virksomhed for at drive Regeringens Formyndergerning tilbage og slutte frivillige Sammenlutninger. Som et Eksemael nævnes Forstaelsen mellem de Hundreder af Selskaber, der er de europæiske Jernbaner, som helt uafhængig af Staterne oprettholdes ved Kongresser. Dette er noget nyt, forsigtigt fra al Regering, enten den er monarkist eller republikant.

Hidtil fødtes Menneket imod Vilje og Vidende ind i et bestaaende Statsvæsen med alle dets nedærvede Mangler og maa til sin Død bære alle Statsborgerens Pligter og Rettigheder; han kan i det højeste ombytte dem med andre i et andet lignende Statsvæsen, aldrig rykke dem helt af. Anarkismen vil paa hørt enkelt Omraade i Kulturlive, give den enkelte frit Valg, hvilken Gruppe han vil slutte sig til, om han i det hele taget vil slutte sig til noget.

Det nuværende Kulturmenneke lever under en Landskirkens Herredømme, behøver ikke at gaa i Kirke, men betaler Kirkestat og maa give sine Børn en religiøs Optragelse. Han lever under en Forfatnings Herredømme, behøver ikke at vælge, men maa undertæfte sig de valgte Bestyrelser; han maa betale Statter og gøre Militærtjeneste, selv om han ikke synes om det. Paa alle disse og andre Omraader vil Anarkismen overlade Deltagelsen til den enkelte frie Vilje og give Mulighed for en Ophjælpelse. Den henviser til alle de økonomiske Sammenlutninger, Arbejdsgiver og Fagforeninger, fælleskellige og Kunstforeninger, til hvorledes Tro og Love gælder i det daglige Liv, til Væresføle-

lens vældige Indflydelse og bygger herpaa sin Grundbetjødning, at al statslig Tvang maa erstatte med den enkelte Frihed.

For saa vidt naar Anarkismen i store Modstrid med Socialismen, der netop vil have alt ind under Statens Herredømme, om end under en Fællesstat med valgt Regering. Anarkismen er imod Socialismen, fordi Anarkismen i det hele taget ikke vil have nogen bestemt Ordning. Den er imod enhver Statsstatte, følgende imod alle Partier, der er støttere af Statslivet.

Anarkismen er ikke et politisk Parti, den vil opheve hele det politiske Liv. For at sammenligne Anarkismen med noget andet: Han naar overfor Staten og det politiske Liv, som Forfatteren over for de forskellige Trodsbefædelsers Kamp indbyrdes, han nægter, at der gives noget som helst, man kan tro paa, hvortor Troens forskellige Former er ham ligegyldige.

At Anarkismen saaledes bekæmper Statsstaten og den nuværende Ordning, forfatter ogsaa, at Tilhængerne af en enkelt Retning vende sig imod kronede Høveder og Præsidenter som de højeste Repræsentanter for den nuværende Statsorden. Hvem der rammes, bliver da saa temmelig ligegyldigt. Det gælder for Anarkisten kun om at fremme Anarkismen ved at fremme den nuværende Tilstands Opøsning.

... Det bedste ...
Haarmiddel
i Verden.

Det har intet at sige, om De har hørt skædet i 30 Aar eller mere. Dette moderne Haarmiddel er tilberedt af rene Urter. Det er rent som Gullens Tænder. Det er Natursens og Middelet. Det er derfor, med Tilbud i 24 Stæder vil bringe Frugt. Nogle vil sige: „Det har prøvet alle Midler; men intet kan hjælpe mig.“ Jeg har prøvet alt for mange Bønge til ingen Vind. Middelet træde deres Midler bare de bedste, ligesom De nu gør.“ Men var noget for saa sjoer, at han vilde lade Dem tage et løst Middelet? Tag det paa mit Haart, og giv om det ikke er godt. Skulde det ikke hjælpe, naar De alle dere Bønge tilhøve, saa De kan prøve et andet Middelet. Dette er et Tilbud, som ingen for har gjort Dem — ingen anden turde gøre det — ingen anden vilde gøre det. Derimod De er bluffer forbi andre Midler til Høved, saa prøv dette.

paa min Høved.
Jeg leuder ingen Bønge. Referer os Dunn's eller Bradstreet's Commercial Agencies eller hvilken som helst af Bøgens Bønge.
En Høved vil berøve alt, jeg ser med Haarmiddel holder alt, hvad jeg lever.
16 1/2 pr. Høved 85, 85 og 810.
Send money ord er eller expro's order. — Gult, hvis det mislattes laar de Bøngens tilbage.
Stro til

GEO. W. SCHOENH T.
ELDORA, IOWA.

Spankrøret. Det skal i hørt Fald ikke give dem den re Kærlighed til det tyske Sprag.

I følge Dziennik Poznanski øgte de polske Mødre i Anledning af, at den sidste Rest af polsk Undervisning er borte ud af Pødens Skoler, at indbynde et Andragende til den tyske Kæjserinde.

Hvad er Anarkisme?

Det graste Ord arøke betyder Herredømme, kommer Forstavelsen an til, bliver Betjødningen det modsatte, intet Herredømme. Anarki er Uroldshed, Uroldshed, en Tilstand uden Love og Overbøve, Anarkisme, Forførlighed for og Stræben efter en saadan Tilstand, en Anarkist endelig en Tilhænger af Anarkismen.

Den anden Grund er, at det er mangfoldige Lørelæninger og Meninger, som sammensættes under Naonet Anarkisme, Meninger af saa forskellig Natur, at netop det, som man synes, er betegnende for den, ikke er noget fælles, men kun en enkelt forvildet Retning. En lig Fremtoning er „Ørningens Propaganda“ — den Øren af Anarkismen, med hvilken man tit forevæler hele Anarkismen — som gaar ud paa hurtigt at komme Maalet nærmere ved at dræbe Personer, der staar i Spidien for de nuværende Stater. At ikke enhver Anarkist støtter for Kongemord og Attentat, ses af, at de mest fremragende Tilhænger af Anarkismen, Tænkere som Godwin, Proudhon, Tolstoj, Reclus, Tucker, er Modstandere, til Dels af enhver politisk Voldsgering, men alle af Attentatene. Elsker Reclus siger til Eksemael:

Anarkismens Tanker er skøn, men Ugeringsmandene tilmaude vor Lære; hvem der kalder sig Anarkist, burde være det paa en god og mild Maade. Det er en Skuffelse at tro, at man med Barbargeringer fremmer den anarkistiske Tanke.“

Ligeform Fyrstemordene ikke er noget, alle anarkistiske Retninger har tilfælles, er de ikke noget, som i det hele taget er særegent for Anarkismen. Til alle Læber der flet politiske Snigmord lige saa godt som nu.

Anarkismen i og for sig prædiker ikke Forbrydelse, heller ikke Nord og Tyveri, tilstræber ikke en voldelig Omvæltning af den bestaaende Samfundorden.

Hvad er saa Anarkismens Formaal? Den forfatter ikke, i hørt Fald ikke alle dens Retninger, Privatjendom. Dette betegnes som dens Bæsen, at den sætter Egenkærligheden i Hofjædet, den enkelte Vel og Lykke skal være den højeste Lov. Men paa den anden Side sætte de russiske Anarkister Mennekeskes dens Udblik til højere Fuldkomnethed som et Maal, den enkelte Vel maa hjælpe sig for. Anarkismen forfatter ikke simpelthen Ret og Sædelære. De mest bekendte Anarkister bygge deres tænkte Samfundsborden op paa Traktatrettens Fjellighed.

Stiller man de enkelte Retninger lige over for hinanden, kan man næsten sige, at der er lige saa mange, som der er Høveder. En yngre Kritiker har sagt om sjo af de anarkistiske Retninger: Med Henjyn til Grundlaget har de intet tilfælles. — I deres Forhold til Retsbegrebet har de intet tilfælles. — Vedrørende den Maade, hvori de tænke sig deres Birkeliggørelse, det vil sige Overgangen fra den bestaaende til den nyeste Tilstand, har de intet tilfælles.

Der gives kun et enkelt Punkt, hvor alle de forskellige anarkistiske Retninger mødes eller skæres, og det er Uoljen mod Statsindretningen; bort med alle Stater og deres Tvangsbudretninger!

I Høvedsagen er alle Anarkister enige om dette, men i Enkelthederne er der her og saa stor Forskel. Russerne sige, at Staten ikke skal afstafes, men vil dø hen af sig selv som Følge af den almindelige Udblikning. De andre Retninger ville have Staten „sfjernet“, atter af forskellige Grunde; Stærner, fordi den staaber den enkelte Lykke, Tucker, fordi den strider mod Grundbetingselsen om lige Frihed for alle,

Grundhøen, fordi der er uførelig med Høvedsigheden Grundbetjødning, Godwig, fordi den indstænder Almensheden Vel til Fordel for enkelte Personer.

For saa vidt naar Anarkismen i store Modstrid med Socialismen, der netop vil have alt ind under Statens Herredømme, om end under en Fællesstat med valgt Regering. Anarkismen er imod Socialismen, fordi Anarkismen i det hele taget ikke vil have nogen bestemt Ordning. Den er imod enhver Statsstatte, følgende imod alle Partier, der er støttere af Statslivet.

Anarkismen er ikke et politisk Parti, den vil opheve hele det politiske Liv. For at sammenligne Anarkismen med noget andet: Han naar overfor Staten og det politiske Liv, som Forfatteren over for de forskellige Trodsbefædelsers Kamp indbyrdes, han nægter, at der gives noget som helst, man kan tro paa, hvortor Troens forskellige Former er ham ligegyldige.

At Anarkismen saaledes bekæmper Statsstaten og den nuværende Ordning, forfatter ogsaa, at Tilhængerne af en enkelt Retning vende sig imod kronede Høveder og Præsidenter som de højeste Repræsentanter for den nuværende Statsorden. Hvem der rammes, bliver da saa temmelig ligegyldigt. Det gælder for Anarkisten kun om at fremme Anarkismen ved at fremme den nuværende Tilstands Opøsning.

... Det bedste ...
Haarmiddel
i Verden.

Det har intet at sige, om De har hørt skædet i 30 Aar eller mere. Dette moderne Haarmiddel er tilberedt af rene Urter. Det er rent som Gullens Tænder. Det er Natursens og Middelet. Det er derfor, med Tilbud i 24 Stæder vil bringe Frugt. Nogle vil sige: „Det har prøvet alle Midler; men intet kan hjælpe mig.“ Jeg har prøvet alt for mange Bønge til ingen Vind. Middelet træde deres Midler bare de bedste, ligesom De nu gør.“ Men var noget for saa sjoer, at han vilde lade Dem tage et løst Middelet? Tag det paa mit Haart, og giv om det ikke er godt. Skulde det ikke hjælpe, naar De alle dere Bønge tilhøve, saa De kan prøve et andet Middelet. Dette er et Tilbud, som ingen for har gjort Dem — ingen anden turde gøre det — ingen anden vilde gøre det. Derimod De er bluffer forbi andre Midler til Høved, saa prøv dette.

paa min Høved.
Jeg leuder ingen Bønge. Referer os Dunn's eller Bradstreet's Commercial Agencies eller hvilken som helst af Bøgens Bønge.
En Høved vil berøve alt, jeg ser med Haarmiddel holder alt, hvad jeg lever.
16 1/2 pr. Høved 85, 85 og 810.
Send money ord er eller expro's order. — Gult, hvis det mislattes laar de Bøngens tilbage.
Stro til

GEO. W. SCHOENH T.
ELDORA, IOWA.

NORTH-WESTERN
Bancu

F. E. & M. V. R. R. er den bedste til og fra

Kul- og Olie-Regionerne
— i —
Central-Showing.

DON'T BE FOOLED!
Taks the genuine, original
ROCKY MOUNTAIN TEA
Made only by Madison Medicine Co. Madison, Wis. It keeps you well. Our trade mark cut on each package. Price, 35 cents. Never sold in bulk. Accept no substitute. Ask your druggist.

INCORPORATED 1885

Spankrøret. Det skal i hørt Fald ikke give dem den re Kærlighed til det tyske Sprag.

I følge Dziennik Poznanski øgte de polske Mødre i Anledning af, at den sidste Rest af polsk Undervisning er borte ud af Pødens Skoler, at indbynde et Andragende til den tyske Kæjserinde.

Hvad er Anarkisme?

Det graste Ord arøke betyder Herredømme, kommer Forstavelsen an til, bliver Betjødningen det modsatte, intet Herredømme. Anarki er Uroldshed, Uroldshed, en Tilstand uden Love og Overbøve, Anarkisme, Forførlighed for og Stræben efter en saadan Tilstand, en Anarkist endelig en Tilhænger af Anarkismen.

Den anden Grund er, at det er mangfoldige Lørelæninger og Meninger, som sammensættes under Naonet Anarkisme, Meninger af saa forskellig Natur, at netop det, som man synes, er betegnende for den, ikke er noget fælles, men kun en enkelt forvildet Retning. En lig Fremtoning er „Ørningens Propaganda“ — den Øren af Anarkismen, med hvilken man tit forevæler hele Anarkismen — som gaar ud paa hurtigt at komme Maalet nærmere ved at dræbe Personer, der staar i Spidien for de nuværende Stater. At ikke enhver Anarkist støtter for Kongemord og Attentat, ses af, at de mest fremragende Tilhænger af Anarkismen, Tænkere som Godwin, Proudhon, Tolstoj, Reclus, Tucker, er Modstandere, til Dels af enhver politisk Voldsgering, men alle af Attentatene. Elsker Reclus siger til Eksemael:

Anarkismens Tanker er skøn, men Ugeringsmandene tilmaude vor Lære; hvem der kalder sig Anarkist, burde være det paa en god og mild Maade. Det er en Skuffelse at tro, at man med Barbargeringer fremmer den anarkistiske Tanke.“

Ligeform Fyrstemordene ikke er noget, alle anarkistiske Retninger har tilfælles, er de ikke noget, som i det hele taget er særegent for Anarkismen. Til alle Læber der flet politiske Snigmord lige saa godt som nu.

Anarkismen i og for sig prædiker ikke Forbrydelse, heller ikke Nord og Tyveri, tilstræber ikke en voldelig Omvæltning af den bestaaende Samfundorden.

Hvad er saa Anarkismens Formaal? Den forfatter ikke, i hørt Fald ikke alle dens Retninger, Privatjendom. Dette betegnes som dens Bæsen, at den sætter Egenkærligheden i Hofjædet, den enkelte Vel og Lykke skal være den højeste Lov. Men paa den anden Side sætte de russiske Anarkister Mennekeskes dens Udblik til højere Fuldkomnethed som et Maal, den enkelte Vel maa hjælpe sig for. Anarkismen forfatter ikke simpelthen Ret og Sædelære. De mest bekendte Anarkister bygge deres tænkte Samfundsborden op paa Traktatrettens Fjellighed.

Stiller man de enkelte Retninger lige over for hinanden, kan man næsten sige, at der er lige saa mange, som der er Høveder. En yngre Kritiker har sagt om sjo af de anarkistiske Retninger: Med Henjyn til Grundlaget har de intet tilfælles. — I deres Forhold til Retsbegrebet har de intet tilfælles. — Vedrørende den Maade, hvori de tænke sig deres Birkeliggørelse, det vil sige Overgangen fra den bestaaende til den nyeste Tilstand, har de intet tilfælles.

Der gives kun et enkelt Punkt, hvor alle de forskellige anarkistiske Retninger mødes eller skæres, og det er Uoljen mod Statsindretningen; bort med alle Stater og deres Tvangsbudretninger!

I Høvedsagen er alle Anarkister enige om dette, men i Enkelthederne er der her og saa stor Forskel. Russerne sige, at Staten ikke skal afstafes, men vil dø hen af sig selv som Følge af den almindelige Udblikning. De andre Retninger ville have Staten „sfjernet“, atter af forskellige Grunde; Stærner, fordi den staaber den enkelte Lykke, Tucker, fordi den strider mod Grundbetingselsen om lige Frihed for alle,

Grundhøen, fordi der er uførelig med Høvedsigheden Grundbetjødning, Godwig, fordi den indstænder Almensheden Vel til Fordel for enkelte Personer.

For saa vidt naar Anarkismen i store Modstrid med Socialismen, der netop vil have alt ind under Statens Herredømme, om end under en Fællesstat med valgt Regering. Anarkismen er imod Socialismen, fordi Anarkismen i det hele taget ikke vil have nogen bestemt Ordning. Den er imod enhver Statsstatte, følgende imod alle Partier, der er støttere af Statslivet.

Anarkismen er ikke et politisk Parti, den vil opheve hele det politiske Liv. For at sammenligne Anarkismen med noget andet: Han naar overfor Staten og det politiske Liv, som Forfatteren over for de forskellige Trodsbefædelsers Kamp indbyrdes, han nægter, at der gives noget som helst, man kan tro paa, hvortor Troens forskellige Former er ham ligegyldige.

At Anarkismen saaledes bekæmper Statsstaten og den nuværende Ordning, forfatter ogsaa, at Tilhængerne af en enkelt Retning vende sig imod kronede Høveder og Præsidenter som de højeste Repræsentanter for den nuværende Statsorden. Hvem der rammes, bliver da saa temmelig ligegyldigt. Det gælder for Anarkisten kun om at fremme Anarkismen ved at fremme den nuværende Tilstands Opøsning.

... Det bedste ...
Haarmiddel
i Verden.

Det har intet at sige, om De har hørt skædet i 30 Aar eller mere. Dette moderne Haarmiddel er tilberedt af rene Urter. Det er rent som Gullens Tænder. Det er Natursens og Middelet. Det er derfor, med Tilbud i 24 Stæder vil bringe Frugt. Nogle vil sige: „Det har prøvet alle Midler; men intet kan hjælpe mig.“ Jeg har prøvet alt for mange Bønge til ingen Vind. Middelet træde deres Midler bare de bedste, ligesom De nu gør.“ Men var noget for saa sjoer, at han vilde lade Dem tage et løst Middelet? Tag det paa mit Haart, og giv om det ikke er godt. Skulde det ikke hjælpe, naar De alle dere Bønge tilhøve, saa De kan prøve et andet Middelet. Dette er et Tilbud, som ingen for har gjort Dem — ingen anden turde gøre det — ingen anden vilde gøre det. Derimod De er bluffer forbi andre Midler til Høved, saa prøv dette.

paa min Høved.
Jeg leuder ingen Bønge. Referer os Dunn's eller Bradstreet's Commercial Agencies eller hvilken som helst af Bøgens Bønge.
En Høved vil berøve alt, jeg ser med Haarmiddel holder alt, hvad jeg lever.
16 1/2 pr. Høved 85, 85 og 810.
Send money ord er eller expro's order. — Gult, hvis det mislattes laar de Bøngens tilbage.
Stro til

GEO. W. SCHOENH T.
ELDORA, IOWA.

NORTH-WESTERN
Bancu

F. E. & M. V. R. R. er den bedste til og fra

Kul- og Olie-Regionerne
— i —
Central-Showing.

DON'T BE FOOLED!
Taks the genuine, original
ROCKY MOUNTAIN TEA
Made only by Madison Medicine Co. Madison, Wis. It keeps you well. Our trade mark cut on each package. Price, 35 cents. Never sold in bulk. Accept no substitute. Ask your druggist.

INCORPORATED 18